

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201**Till**
Södermalms stadsdelsnämnd
28 maj 2020

Skrivelse från stadsdelsnämnden om att satsa på sommarjobb i parkerna

Svar på skrivelse från stadsdelsnämnden

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 23 april 2020 stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse om att satsa på sommarjobb i parkerna av Anders Göransson m.fl. S, Lotta Lilja Pittuco m.fl. V, Christoffer Järkeborn, m.fl. M, Anne-Lie Elfvén, L, Anna-Klara Müntzig, MP, Lars Rottem Krangnes, C, Frida Bondesson, KD, Christina Wallmark, SD.

I skrivelsen anges att stadsdelsnämnden vill att förvaltningen utreder möjligheten att utöka antalet sommarjobbare som ska arbeta i stadsdelens parker och offentliga miljöer. Anledningen till detta är den pågående pandemin vilket resulterat i att vård- och omsorgsboenden, förskolor och LSS-boenden inte kan ta emot några unga i sommar. Utöver parkjobben vill stadsdelsnämnden också passa på att uppmana förvaltningen att vara kreativ när det gäller att hitta ersättningsjobb för dem som försvunnit.

Inför sommaren 2020 finns förberedelser för att låta 240 sommarungdomar arbeta i stadsdelsområdets parker genom förvaltningens servicegrupp. Det är en ökning med 60 ungdomar i jämförelse med år 2019. Därutöver tar upphandlad entreprenör för parkdriften emot 56 sommarungdomar för arbete i stadsdelsområdets parker vilket är en utökning med 24 ungdomar jämfört med det antal som ursprungligen var planerat.

Söderandan, det lokala brottsförebyggande rådet, kommer att handleda 30 sommarungdomar, som ska plockstäda och arbeta med att rapportera in skadegörelse, fel och klotter i Gamla stan, på

Medborgarplatsen, i Björns trädgård och på sommargågatorna på Södermalm.

Utöver arbeten i utemiljön kommer 70 ungdomar att sysselsättas inom administration, vaktmästeri och entreprenörskap. Det sistnämnda, entreprenörskap, är ett helt nytt samarbete med Novare, Stockholm Open och Rookie startup (sammanlagt 34 platser), vilket innebär att ungdomarna erbjuds att tillsammans med andra arbeta fram affärsidéer och innovationer som bidrar till att lösa utmaningar som finns inom Stockholms stad.

Parkleken kommer att ta emot 24 sommarungdomar i år vilket är en ökning med 6 ungdomar i jämförelse med 2019. Därtill kommer det inom barnomsorgen, vilket bland annat inbegriper fritidsverksamhet och Fryshuset, sysselsättas 94 sommarungdomar.

Totalt sysselsätter stadsdelsförvaltningen 514 feriearbetande ungdomar under 2020.

Bakgrund

2020-04-23 gav Södermalms stadsdelsnämnd stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse av Anders Göransson m.fl. S, Lotta Lilja Pittuco m.fl. V, Christoffer Järkeborn, m.fl. M, Anne-Lie Elfvén, L, Anna-Klara Müntzig, MP, Lars Rottem Krangnes, C, Frida Bondesson, KD, Christina Wallmark, SD om att satsa på sommarjobb i parkerna.

Skrivelsen bifogas som bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och rådet för funktionshindersfrågor den 13 maj 2020.

Ärendet

I skrivelsen anges att stadsdelsnämnden vill att förvaltningen utreder möjligheten att utöka antalet sommarjobbare som ska arbeta i stadsdelens parker och offentliga miljöer.

I skrivelsen anges att staden på sin hemsida den tredje april 2020 konstaterade att nästan hälften av de planerade sommarjobben riskerar att försvinna i spåren av Covid-19. Av uppenbara skäl kan vård- och omsorgsboenden, förskolor och LSS-boenden inte ta emot några unga i sommar, detta i en situation där fler unga kommer vara

kvar i staden och färre sommarjobb kommer att finnas att söka hos andra aktörer.

I skrivelsen anges vidare att det under maj månad 2017 rådde en lång värmebölja vilket skapade ett enormt tryck i de populäraste parkerna. Enligt skrivelsens författare kan vi få en liknande situation i sommar då stockholmarna kommer att semestra hemma i större utsträckning än tidigare.

Stadsdelsnämnden vill därför undersöka möjligheten att utöka antalet sommarjobbare i parkerna. I skrivelsen nämns att det kan handla om ytterligare städning, underhåll av parkmiljön och information till besökare. Utöver parkjobben vill stadsdelsnämnden också passa på att uppmana förvaltningen att vara kreativ när det gäller att hitta ersättningsjobb för dem som försvunnit.

I skrivelsen anges slutligen att skälen till att erbjuda ungdomarna sommarjobb är att de får värdefulla erfarenheter, att deras insatser bidrar till en bättre stadsdel samt att stadsdelen kan hitta nya medarbetare. Enligt skrivelsens författare visar även undersökningar att ett bra första sommarjobb är brottsförebyggande eftersom de unga lär sig att handla rätt från början.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är positivt och instämmer i att det finns ett stort värde i att kunna erbjuda ett stort antal ungdomar sommarjobb och därigenom också bidra till bland annat rena och välskötta parkmiljöer.

Inför sommaren 2020 finns förberedelser för att låta 240 sommarungdomar arbeta i stadsdelsområdets parker genom förvaltningens servicegrupp. Förra året uppgick antalet sommararbetande ungdomar till 180 i parkerna, vilket innebär en ökning med 60 ungdomar för år 2020.

Arbetsuppgifterna i parkerna kommer i huvudsak bestå av renovering av parkbänkar, målning av staket, inoljning av bryggor och andra träkonstruktioner, plockstädning i välbesökta parker samt längs med stränderna.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsmiljö

Medborgarplatsen 25
Box 4270
102 66 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
stockholm.se

Därutöver tar upphandlad entreprenör för parkdriften emot 32 sommarungdomar, genom trafikkontorets försorg, för arbete i stadsdelsområdets parker. Arbetsuppgifterna består i huvudsak av ogrärensning och renhållning. Utöver trafikkontoret beställer stadsdelsförvaltningen handledning för ytterligare 24

sommarungdomar via driftentreprenören under året. Därmed sysselsätts sammanlagt 56 sommarungdomar i parkmiljön genom handledning av driftentreprenören.

Söderandan, det lokala brottsförebyggande rådet, kommer att handleda 30 sommarungdomar, som ska plockstäda och arbeta med att rapportera in skadegörelse, fel och klotter i Gamla stan, på Medborgarplatsen, i Björns trädgård och på sommargågatorna på Södermalm. I Gamla stan ska ungdomarna även arbeta med att ta bort illegala affischer och genom sin närvaro öka den sociala kontrollen i området. På Medborgarplatsen ska ungdomarna ställa i ordning stolar på isbanan och vara behjälpliga med att svara på frågor från allmänheten. Sommarungdomarna kommer växelvis att arbeta i Gamla stan och på Södermalm.

Utöver arbeten i utemiljön kommer 70 ungdomar att sysselsättas inom administration, vaktmästeri och entreprenörskap. Det sistnämnda, entreprenörskap, är ett helt nytt samarbete med Novare, Stockholm Open och Rookie startup (sammanlagt 34 platser). Detta innebär att ungdomarna erbjuds att tillsammans med andra arbeta fram affärsidéer och innovationer som bidrar till att lösa utmaningar som finns inom Stockholms stad. Ungdomarna kommer att befinna sig i företagsmiljöer som start-ups, företagshubbar eller större företag. I slutet av arbetsperioden kommer förslag och resultat att presenteras under eventliknande former.

Parkleken kommer att ta emot 24 sommarungdomar i år vilket är en ökning med 6 ungdomar i jämförelse med 2019. Därtill kommer det inom barnomsorgen, vilket bland annat inbegriper fritidsverksamhet och Fryshuset, sysselsättas 94 sommarungdomar.

Nedan redovisas det totala antalet feriearbeten under 2019 och 2020, fördelat mellan olika verksamhetsområden inom stadsdelsförvaltningen

Feriearbete	2019
Barnomsorg (inkl. parklek, fritids, sportscamp m.m.)	189
Äldreomsorg	182
Skötsel, utomhus	232
Övrigt	34
<i>Totalt</i>	<i>637</i>

Feriearbete	2020
Fritids, parklek, sportscamp, Fryshuset m.m.	118
Äldreomsorg	0
Skötsel, utomhus	270
Övrigt	70
Via skötselentreprenör för parkdrift	24
Höst/vinter	32
<i>Totalt</i>	<i>514</i>

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse från stadsdelsnämnden om att satsa på sommarjobb i parkerna.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-05-12
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-05-12